きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

豊川市防災センターの見学について

【お問合せ先】

豊川市役所 企画部 防災対策課 鈴木・伊東

TEL:0533-89-2194 Eメール：bosai@city.toyokawa.lg.jp

令和 2年 10月 1日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

令和２年４月に開館しました豊川市防災センターについて、新型コロナウイルス感染拡大

防止のため、展示物等を限定して公開しておりましたが、１０月１日（木）以降、感染症対

策を徹底したうえで、下記のとおり見学を開始します。

記

１ 一般見学の運用

 （１）見学時間 平日午前９時～午後５時（土日祝は休館）

 （２）内  容 これまで利用を制限していた見学施設は、人数制限及び備品等を一部

貸し出し制とし、換気及び消毒を徹底することで利用を開始します。

         ・防災啓発室及びキッズスペースの利用

         ・エントランスホール及び防災啓発室のＶＲ（バーチャルリアリティ）

の利用

         ※利用の際は受付に申し出ていただき、整理券による利用人数及び利用

時間の確認等を行います。

２ 団体見学の開始

 （１）見学時間 平日午前９時～午後５時及び土日祝の事前申込があった時間

 （２）内  容 見学ツアー及び防災講話（希望に応じ事前調整します）

         ※申込者と利用について十分協議のうえ、見学人数に応じグループ分け

などを行い、３蜜を避ける形での対応とします。

 （３）申込方法 「豊川市防災センター団体見学申込書」を、豊川市企画部防災対策課

（防災センター内）へ持参、郵送、メール、ＦＡＸのいずれかにより、

見学を希望する日の１４日前までに提出。

 ※申込方法の詳細は防災対策課へご相談ください。

３ その他

  これまで同様、防災センターへの入館に際しては、マスクの着用、手指の消毒、検温及

び来館者票の記入をお願いいたします。